

### ANEXO I.1. PROPOSICIÓN ECONÓMICA<sup>1</sup>

Nombre y apellidos de la/s persona/s que firma/n la oferta:				DNI/NIE
D. Raul Rabadán Velasco				
actuando en representación de (nombre y apellidos/razón social del licitador): <sup>2</sup>				NIF
TELEFÓNICA SOLUCIONES DE INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U. (no PYME)				A78053147
con domicilio en (domicilio del licitador):				
Vía / número: Ronda de la Comunicación, s/n – Edificio Este 1, 7ª planta				
Localidad: Madrid (28050)				
Consultado el anuncio de licitación del contrato:				
Expediente: PA 2024-0-35				
Descripción extendida: Título del contrato: CONTRATO MIXTO DE SUMINISTRO Y SERVICIO DE IMPLANTACIÓN Y SOPORTE DE LA PLATAFORMA TECNOLÓGICA DEL PROVEEDOR MYSPHERA PARA LA IDENTIFICACIÓN, LOCALIZACIÓN Y TRAZABILIDAD DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN LOS NUEVOS QUIRÓFANOS Y SALAS DE INTERVENCIONISMO DEL NUEVO BLOQUE TÉCNICO Y DE HOSPITALIZACIÓN (NBTYH) Y A LOS QUIRÓFANOS DE CIRUGÍA MAYOR AMBULATORIA (CMA) DEL CENTRO AMBULATORIO (CAA) DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE EN EL MARCO DEL PROYECTO DE QUIRÓFANOS INTELIGENTES				
Publicado en:	Perfil de contratante	BOCM	DOUE	
<a href="https://contratos-publicos.comunidad.madrid/contrato-publico/contrato-mixto-suministro-servicio-implantacion-soporte-plataforma-tecnologica">https://contratos-publicos.comunidad.madrid/contrato-publico/contrato-mixto-suministro-servicio-implantacion-soporte-plataforma-tecnologica</a>		13 de junio del 2024	14 de junio del 2024	

Enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, y de las obligaciones sobre protección del medio ambiente y las relativas a las condiciones sobre protección del empleo, condiciones de trabajo y prevención de riesgos laborales vigentes en la Comunidad de Madrid, contenidas en la normativa en materia laboral, de seguridad social, de integración social de personas con discapacidad y de prevención de riesgos laborales, así como las obligaciones contenidas en el convenio colectivo que le sea de aplicación, sin que la oferta realizada pueda justificar una causa económica, organizativa, técnica o de producción para modificar las citadas obligaciones, comprometiéndose a acreditar el cumplimiento de la referida obligación ante el órgano de contratación, cuando sea requerido para ello, en cualquier momento durante la vigencia del contrato, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, en las condiciones siguientes:

Nº Orden	Descripción / Artículo ofertado	Cantidad	Precio unitario sin IVA	Base imponible	% IVA	Importe de IVA	Importe total
1	EQUIPAMIENTO HARDWARE	1	716.111,30 €	716.111,30 €	21	150.383,37 €	866.494,67€
2	LICENCIAS SOFTWARE	1	310.118,20 €	310.118,20 €	21	65.124,82 €	375.243,02 €
3	SERVICIO DE IMPLANTACIÓN, GESTIÓN DEL PROYECTO Y MANTENIMIENTO INICIAL POST IMPLANTACIÓN	1	269.253,44 €	269.253,44 €	21	56.543,22 €	325.796,66 €
4	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO TRAS LA FASE INICIAL	1	338.455,20 €	338.455,20 €	21	71.075,59 €	409.530,79 €

Los licitadores deberán licitar precios unitarios para cada número de Orden sin IVA, especificando el tipo de IVA a aplicar, y el valor total. Los precios unitarios no podrán llevar más decimales de fondo que los que aparezcan en la oferta escrita.

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos componentes y referencias que se integran en el sistema, así como el precio unitario con y sin IVA, de cada uno de ellos.

Los licitadores deberán incluir en su oferta el desglose de los distintos Items, según Anexo I.1 Bis.

En Madrid, a fecha de firma electrónica<sup>3</sup>

Fdo: Raul Rabadán Velasco  
Apoderado

Firmado por \*\*\*[REDACTED]\*\* RAÚL RABADÁN (R:  
\*\*\*\*5314\*) el día 02/07/2024 con un  
certificado emitido por AC CAMERFIRMA FOR  
NATURAL PERSONS - 2016